CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro
São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000
Fone: (38)3234-1634

Praça Olímpio Campos, nº 128, Centro – São João da Ponte/MG – CEP: 39.430-000.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Substituta do Município, nomeada através da Portaria n°: 007 de 06 de janeiro

de 2020, torna se público o extrato das Atas de Registro de Preços do Edital de

Licitação nº 080/2020 – Processo Licitatório nº: 096/2020 – Pregão Presencial

SRP n°: 052/2020, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e

eventual contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno porte e /ou

equiparadas na forma da lei LC 123/2006, com exceção do item 02 que será

aberto para ampla competitividade, para fornecimento de kit de higiene e

limpeza, que irão beneficiar os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino

Básico, doação para os alunos matriculados, conforme Portaria nº 1.857 de 28

de julho de 2020, na qual dispõe sobre a transferência de incentivo financeira

aos Municípios e ao Distrito Federal para combate à emergência em Saúde

Publica de importância Nacional (ESPIN) em decorrência da infecção humana

pelo novo Corona vírus/Covid – 19, em atendimento a solicitação da Secretaria

Municipal de Saúde, conforme detalhado no Termo de Referência.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE - MG

DETENTORAS: Ata de Registro de Preços nº 108 – DISTRIBUIDORA LOPES

AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ

sob o nº: 22.820.165/0001-42. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 98.490,00

(NOVENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS).

Ata de Registro de Preços nº 109 – NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA – ME,

inscrita no CNPJ sob o nº: 04.930.131/0001-29. VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$ 59.500,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).

VIGÊNCIA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 16/10/2020 à

16/10/2021.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 16 de Outubro de 2020

Rafaela Rosana Pereira

Pregoeira Substituta do Município